
A QUIEN PUEDA INTERESAR

Quien suscribe, Luis Maria Brea Ruiz, Director de Finanzas, Certifico que las Informaciones
correspondientes al mes de mayo 2024 publicadas en el Portal de Transparencia
Institucional son las siguientes:

• Estados Financieros 
• Ejecución Presupuestaria
• Resumen de ingresos y gastos
• Pagos a proveedores
• Informe mensual de cuentas por pagar
• Estado de cuentas suplidores

Son auténticas y correctamente validadas. 

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional a los diecisiete (17) días del mes de junio del
año dos mil veinticuatro (2024).

Luis Maria Brea Ruiz
Director Financiero
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B1500000108 31/5/2024 FABIOLA MARIA NERY CABRERA HONORARIOS POR LEGALIZACION  2.2.8.7.02 N/A 106,200.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000390 15/5/2024 ALEXANDRA DIAZ FELIX HONORARIOS POR LEGALIZACION  2.2.8.7.02 N/A 171,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000192 27/5/2024 GILBERTO ANTONIO HERNANDEZ LOPEZ SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 54,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000168 28/5/2024 JHOANNY DEL PILAR ALMANZAR SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 351,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000143 29/5/2024 RAFAEL ZAPATA GONZALEZ SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 225,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000057 31/5/2024 ARTURO BRITO MENDEZ HONORARIOS POR LEGALIZACION  2.2.8.7.02 N/A 49,500.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000154 24/5/2024 PEDRO REYNOSO TOLEDO SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 337,500.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000053 28/5/2024 RUDY FELICIANO BORROME SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 90,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000070 31/5/2024 LEONIDAS ANTONIO HERNANDEZ MEDINA SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 360,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000158 23/5/2024 YENNEL VASQUEZ DE LOS SANTOS SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 108,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000029 2/5/2024 PABLO CEFERINO ESPAILLAT GALAN ALQUILER LOCAL  2.2.5.1.01 N/A 164,331.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000002 28/5/2024 FEDERICO YUNIOR DE LA CRUZ SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 90,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500004393 6/5/2024 MAPFRE SALUD ARS SEGURO MEDICO  2.2.6.3.01 N/A 712,827.33 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500430938 1/5/2024 EDENORTE ENERGIA ELECTRICA ORN  2.2.1.6.01 N/A 85,101.37 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000238 31/5/2024 CARLO, ROMAN & ASOCIADOS, SRL ALQUILER LOCAL  2.2.5.1.01 N/A 674,973.92 PENDIENTE 30 DIAS 
E450000043874 28/5/2024 COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS SERVICIO TELEFONICO  2.2.1.3.01 N/A 897,954.78 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000064 21/5/2024 EMPRESAS LA GUARACHITA, SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 84,750.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500005665 31/5/2024 EDITORA EL CARIBE SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 281,935.00 PENDIENTE 30 DIAS 
E450000000751 23/5/2024 LA INNOVACION, SRL ADQUISICION DE MICROONDAS  2.6.1.4.01 N/A 51,980.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500004406 21/5/2024 PUBLICACIONES AHORA SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 92,866.50 PENDIENTE 30 DIAS 
E450000002778 27/5/2024 INDUSTRIAS BANILEJAS ADQUISICION DE CAFÉ  2.3.1.1.01 N/A 200,002.56 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500009566 21/5/2024 EDITORA LISTIN DIARIO COLOCACION DE COMUNICADO  2.2.2.1.01 N/A 141,249.99 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500007323 21/5/2024 EDITORA HOY COLOCACION DE MEDIOS IMPRESOS  2.2.2.1.01 N/A 251,300.79 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500005889 22/5/2024 EDITORA EL NUEVO DIARIO COLOCACION DE COMUNICADO  2.2.2.1.01 N/A 205,847.58 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500001562 30/4/2024 INVERPLATA ALQUILER SALON ACTIVIDAD  2.2.8.6.01 N/A 148,153.50 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500010722 30/4/2024 LOGOMARCA ADQUISICION DE PLACAS  2.3.3.3.01 N/A 92,151.50 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000291 30/11/2022 A 24 ALARMA 24 SERVICIO ALARMAS  2.2.8.7.06 N/A 2,740.01 PENDIENTE 30 DIAS
B1500174268 23/5/2024 AGUA PLANETA AZUL COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA  2.3.1.1.01 N/A 72,860.24 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500002899 22/5/2024 GRUPO DIARIO LIBRE COLOCACION DE COMUNICADO  2.2.2.1.01 N/A 144,303.92 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000710 21/5/2024 IDENTIFICACIONES CORP. (IDCORP) INSPECCION DE CAMARAS DE SEGURIDAD  2.2.7.2.01 N/A 23,779.60 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000148 30/4/2024 INVERSIONES PALOMA, SRL  ADQ. ARTICULOS PERSONALIZADOS  2.2.2.2.01 N/A 90,162.70 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000317 28/5/2024 RITMO 96, SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 169,500.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000287 28/5/2024 NATUR, SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 508,500.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500535814 31/5/2024 EDESUR ENERGIA ELECTRICA  2.2.1.6.01 N/A 457,593.93 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500001933 26/12/2023 GL PROMOCIONES SRL RECONOCIMIENTOS A PARTICIPANTES MESA TRABAJO 2.3.3.3.01 N/A 162.50 PENDIENTE 30 DIAS 
E450000000662 29/5/2024 HUMANO SEGUROS PAGO SEGURO MEDICO  2.2.6.3.01 N/A 207,054.77 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500012911 26/5/2024 WIND TELECOM PAGO SERVICIO DE INTERNET  2.2.1.5.01 N/A 83,945.87 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000154 23/5/2024 COMESTE, SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 113,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500003413 31/5/2024 ZUNIFLOR ADQUISICION DE CORONA  2.3.1.3.03 N/A 26,555.00 PENDIENTE 30 DIAS 
E45000000020 30/4/2024 TOTALENERGIES MARKETING DOMINICANA ADQUISICION DE COMBUSTIBLE  2.3.7.1.01 N/A 1,750,000.00 PENDIENTE 31 DIAS 
B1500001464 31/5/2024 NUNEZ DIAZ AUTO PARTS, SRL MANTENIMIENTO DE VEHICULOS  2.2.7.2.06 N/A 243,712.87 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000207 24/5/2024 MEDIMAGE., IMAGEN Y COMUNICACIONES SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 406,800.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000296 27/5/2024 COMUNICACIONES PEREZTROIKA, SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 678,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000957 26/12/2023 PG CONTRATISTAS, SRL PAGO POR SUPERVISION OBRA  2.2.8.7.06 N/A 571,678.76 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000250 27/5/2024 RIVERA MARTE & ASOC SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 508,500.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000432 31/5/2024 PUBLIMONITOR, EIRL MONITOREO DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN  2.2.2.1.01 N/A 144,188.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000124 31/5/2024 CONSTRUCCION Y TRANS. PREFAB. PAGO CUBICACION NO. 2  2.2.2.1.01 N/A 4,650,009.61 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000495 29/5/2024 CAC MEDIA SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 440,700.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000154 28/5/2024 FAESCOMM SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 508,500.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000159 28/12/2023 IMAGINARIUM DISENO Y CONSTR. SRL CUARTO PAGO DE LA 3RA CUB. SUPERVISION DE OBRA 2.2.8.7.06 N/A 1,091,906.51 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000763 27/5/2024 PRODUCCIONES DETRÁS DE LA NOTICIA SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 237,300.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000158 28/5/2024 ROLANTH PLAY MUSIC, EIRL MONTAJE DE AUDIOVISUALES  2.2.8.6.01 N/A 209,050.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000290 28/5/2024 SUPPLY DEPOT DD, SRL ADQUISICION ARTICULOS SONIDO  2.3.9.6.01 N/A 16,328.50 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500001256 31/5/2024 INVERSIONES SIURANA, SRL COMPRA DE ALMUERZOS  2.3.1.1.01 N/A 1,327,738.28 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000097 28/5/2024 BOX TO GO SRL ALQUILER DE SALON   2.2.8.6.01 N/A 461,378.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000322 23/5/2024 EMOBIT DIGITAL SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 84,750.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000211 21/5/2024 GLOBAL PROMO JO LE, SRL IMPRESIÓN CERTIFICADOS  2.2.2.2.01 N/A 17,034.75 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000154 24/5/2024 SHELBY DEVELOPERS SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 339,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000026 30/6/2022 PLANIFICACIONES Y EVENTOS ROSEMARY SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 3,000.08 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000127 23/5/2024 COMUNICACIONES SAN PEDRO RD SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 113,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000001 28/5/2024 NANO TAQNIA GROUP  SERVICIO DE DESCON. VEHICULO  2.2.7.2.06 N/A 415,093.90 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000301 27/5/2024 MADELINE BARE CONSULTING MBH SRL SERVICIO DE MAESTRIA DE CEREMONIA  2.2.8.6.01 N/A 64,560.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000035 17/4/2024 DREAM LAB, SRL CONFECCION DE INVITACIONES  2.2.2.2.01 N/A 33,516.94 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000056 28/5/2024 DOS PUNTOS DE VISTA, SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 190,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000008 29/5/2024 MATARILE MEDIA, SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 226,000.00 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000006 31/5/2024 PROMOACTIVA SRL SERVICIO IMPRESIÓN BANNER  2.2.2.2.01 N/A 353,461.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000231 9/5/2024 CONDOMINIO PLAZA PALERMO MANTENIMIENTO LOCAL  2.2.8.5.03 N/A 20,514.55 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500140653 10/5/2024 CAASD SERVICIO DE AGUA POTABLE  2.2.1.7.01 N/A 241,109.00 PENDIENTE 30 DIAS 
DRH-2024-67 29/5/2024 UNIVERSIDAD TECN. DE SANTIAGO PAGO 75% BECA UNIVERSITARIA  2.4.1.4.01 N/A 9,120.00 PENDIENTE 30 DIAS 
DRH-2024-66 29/5/2024 UNIVERSIDAD FEDERICO H. Y CARVAJAL PAGO 75% BECA UNIVERSITARIA  2.4.1.4.01 N/A 3,750.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500001551 31/5/2024 CONDOMINIO UNICENTRO PLAZA MANTENIMIENTO Y ENERGIA  2.2.8.5.03 N/A 70,224.09 PENDIENTE 30 DIAS
B1500011953 22/5/2024 SEGURO NACIONAL DE SALUD SEGURO MEDICO A EMPLEADOS  2.2.6.3.01 N/A 771,307.80 PENDIENTE 30 DIAS 

24,129,017.00

SUPERINTENDENCIA DE SALUD Y RIESGOS LABORALES
Ley No. 87-01 que crea El Sistema Dominicano de Seguridad Social, promulgada el 09 de mayo del 2001

ESTADO DE CUENTA SUPLIDORES
AL 31 DE MAYO 2024

TOTAL RD$


